PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS - MG
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS

EDITAL 001/2024

1ª RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Brasília De Minas - MG, por meio de seu Prefeito, o senhor Marcus Vinícius Ferreira
Carvalho, torna público a seguinte retificação:

1- Fica incluído no Edital a letra E, no item 2.6.2.

“e) Candidatos amparados pela Lei nº 13.656/2018 - Os candidatos doadores de medula óssea em
entidades reconhecidas pelo Ministério da Saúde.”

2- Altera- se no Anexo I, a carga horária do cargo: 83- Técnico em Radiologia.

Onde- se- lê: 40 horas
Leia- se: 24 horas

3- Altera-se no Anexo I, o vencimento básico atual do cargo: 75 – Psicopedagogo.

Onde- se- lê: 1.962,67
Leia- se: 2.290,16

4- Altera- se no Anexo I, a carga horária do cargo: 27 - Fisioterapeuta de UTI.

Onde- se- lê: 20 horas ou Regime de Plantão
Leia- se: 30h ou Regime de Plantão

5- Altera-se no Anexo IV, o programa das provas de múltipla escolha do cargo: 74 Psicólogo.

6- Altera-se no Anexo IV, o programa das provas de múltipla escolha de Língua Portuguesa para os
cargos do Ensino Fundamental Incompleto.

7- Acrescenta-se ao Edital os cargos de: Professor 2 - P2B (Professor dos Anos finais do Ensino
Fundamental/Língua Portuguesa) e Professor 2 - P2B (Professor dos Anos finais do Ensino
Fundamental/Ensino Religioso).

8- Acrescenta-se ao Edital, os itens 1.5.2 a 1.7 e 5.18 a 5.19.19.

9- Acrescenta-se ao Cronograma de Datas os itens 11.1 a 11.3.

As demais disposições deste Edital permanecem inalteradas.

Brasília De Minas - MG, 22 de agosto de 2024

MARCUS VINÍCIUS FERREIRA CARVALHO

Prefeito Municipal de Brasília De Minas - MG